
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2021/00068
 

DEL 30/01/2021
 

 

Collegio Sindacale il   
30/01/2021

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l'assegnazione di n°3 Borse di Studio in favore di soggetti in possesso del Diploma 

di Laurea Triennale in Ostetricia o in Dietistica. Approvazione atti Commissione Esaminatrice e graduatoria finale di merito. 

Dichiarazione vincitori.  

 
 

 

Struttura Proponente Segreteria Direzionale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Economico Patrimoniale 

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) Segreteria Direzionale 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
30/01/2021

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 2/6 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Segreteria Direzionale ed AA.GG., Dott. Giacomo Chiarelli, relaziona quanto segue: 

 
PREMESSO CHE: 

-tra la Regione Basilicata Ufficio Prevenzione Primaria del Dipartimento Politiche della Persona e l’Azienda Sanitaria 
Locale di Potenza - ASP è stata stipulata una convenzione, sottoscritta in data 27/06/2019, finalizzata alla 
realizzazione di un progetto CCM 2018 intitolato: ”Presa in carico integrata peer education e activation: strategie per 

un’efficace promozione di comportamenti protettivi tra le donne con diabete gestazionale a rischio di sviluppare il 
diabete di tipo 2”, positivamente valutato dal Comitato Scientifico del CCM (Centro Nazionale per la Prevenzione ed il 
Controllo delle Malattie istituito presso il Ministero della Salute);  

-con D.D.G. n°2019/00467 del 2/07/2019 si è preso atto dell’avvenuta sottoscrizione tra le parti della sopra citata 
convenzione;  
-nell’ambito del surrichiamato progetto, finanziato dal Ministero della Salute, è stata prevista l’assegnazione di n°3 

Borse di Studio in favore di soggetti in possesso del Diploma di Laurea Triennale in Ostetricia o in Dietistica, per un 
ammontare totale di € 24.000,00 lordi omnicomprensivi (€ 8.000,00 per ciascuna borsa);  
-il Dr. Giuseppe Citro, specialista diabetologo - Responsabile della U.O.S.D. di Diabetologia ed Endocrinologia 

dell’ASP è stato individuato quale coordinatore scientifico del progetto in questione;  
-questa Azienda Sanitaria, alla luce di quanto suesposto, con D.D.G. n°2019/00768 del 27/11/2019 ha indetto 
apposito avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n°3 Borse di Studio in favore di soggetti in 

possesso del Diploma di Laurea Triennale in Ostetricia o in Dietistica per la realizzazione del sunnominato progetto;  

-il relativo bando è stato pubblicato sul B.U.R. Basilicata – Parte II – n°48 dell’1/12/2019 e sul sito internet aziendale, 

con scadenza del termine utile per la presentazione delle domande il giorno 23/12/2019;  
-sono pervenute nei termini n°24 domande di partecipazione;  
-con D.D.G. n°2020/00050 del 7/02/2020 è stata formalmente nominata la Commissione Esaminatrice;  

-con D.D.G. n°2020/00154 del 12/03/2020 la sopra citata Commissione Esaminatrice è stata integrata, limitatamente 
alla prova colloquio, con un dipendente ASP esperto in materia di informatica, quale componente incaricato di 
condurre il colloquio in detta disciplina; 

-sono stati esclusi n°5 candidati, in quanto non in possesso dei requisiti necessari e ne sono stati ammessi n°19,  di 
cui n°2 con riserva (Berterame Marica e Carlucci Maria Chiara), giusta Determinazioni Dirigenziali dell’U.O.C. 
Segreteria Direzionale ed AA.GG. n°2020/D.00608 del 27/02/2020, n°2020/D.0687 del 5/03/2020, n°2020/D.01021 

del 7/04/2020 e n°2020/D.01261 del 5/05/2020;  
-la Commissione Esaminatrice ha espletato la prova colloquio in data 17/07/2020;  
-hanno sostenuto la suddetta prova n°13 candidati; 

-delle due candidate ammesse con riserva innanzi menzionate, si è presentata la sola Dott.ssa Carlucci Maria Chiara, 
che ha superato il colloquio, collocandosi al 2° posto della graduatoria di merito, redatta dalla Commissione 
Esaminatrice e pubblicata sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it in data 21/07/2020;  

-con Determinazione Dirigenziale dell’U.O.C. Segreteria Direzionale ed AA.GG. n°2020/D.02103 del 27/07/2020 è 
stata sciolta la riserva all’ammissione all’Avviso anche in favore della Dott.ssa Carlucci Maria Chiara, dopo aver 
verificato presso l’Albo di riferimento l’avvenuta iscrizione;  

-essendo sorti dubbi sulla legittimità di alcune determinazioni finora ad ottate, con nota prot. n°91408 dell’8/10/2020 è 
stata riconvocata la Commissione Esaminatrice per ogni necessaria valutazione circa l’ammissione dei candidati ;  
-nella seduta del 16/10/2020, verbale n°8 di pari data, la sopra citata Commissione ha attestato che l’ammissione 

della Dott.ssa Carlucci Maria Chiara non risulta congruente con le disposizioni normative vigenti e,  per l’effetto,  ha 
riformulato la graduatoria finale di merito, espungendo dalla stessa la sunnominata candidata;  
-con Determinazione Dirigenziale n°2020/D.03067 del 10/11/2020 che qui viene data per integralmente riportata, la 

U.O.C. Segreteria Direzionale ed AA.GG. ha provveduto ad annullare d’ufficio, in autotutela, ai sensi dell’art.  21 
nonies – comma 1 della Legge n°241/1990, la precedente Determinazione Dirigenziale n°2020/D.02103 del 
27/07/2020; 

-con nota PEC prot. n°103577 del 10/11/2020 la Determinazione Dirigenziale n°2020/D.03067 del 10/11/2020 è stata 
notificata all’Avv. Fabio Di Ciommo, presso il cui Studio Legale la Dott.ssa Carlucci Maria Chiara aveva eletto 
domicilio;  

ESAMINATI i processi verbali (n°8 verbali) della Commissione Esaminatrice e tutti gli atti relativi all’Avviso in parola,  

che qui si intendono integralmente richiamati;  

RICONOSCIUTANE la regolarità;  

RITENUTO, pertanto, di doversi procedere all’approvazione di n°8 verbali redatti e sottoscritti dalla Commissione 

Esaminatrice e degli atti dell’Avviso pubblico in questione nonchè della graduatoria finale di merito, composta da n°12 

candidati idonei secondo l’ordine dei punti della votazione complessiva riportata da ciascun candidato, risultante dalla 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 3/6 

 

somma del punteggio globale attribuito ai titoli prodotti e del voto riportato da ciascun candidato nella prova colloquio  

e che di seguito viene riportata: 

Posiz. in  

graduatoria 

Cognome Nome Data di nascita Votazione complessiva 

1° Maio   Noemi 20/06/1996 20,03 

2° Molinari  Anna 09/08/1983 18,140 

3° Gioiosa Antonella 06/11/1991 18,125 

4° Imbriani Rossella 29/01/1992 18,075 

5° Colombo Federica 02/11/1986 17,85 

6° Dimmito Arianna 14/08/1993 17,68 

7° Giordano  Romina 14/03/1973 17,475 

8° La Fergola Rosita 20/03/1996 17,085 

9° Pesolo Serena 23/02/1996 15,015 

       10° Carota Eleonora 18/04/1996 15,005 

       11° Ricciardi Carmen 22/12/1992 14,530 

       12° Melfi Elisa Brigida 30/12/1994 14,01 

 
RITENUTO, per l’effetto, di dichiarare vincitori secondo l’ordine di collocazione in graduatoria i seguenti candidati:  
1.Maio Noemi 

2.Molinari Anna 
3.Gioiosa Antonella 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di  
-richiamare la narrativa del provvedimento deliberativo nella sua sezione dispositiva;  
-approvare n°8 verbali  redatti e sottoscritti dalla Commissione Esaminatrice e gli  atti relativi all’Avviso pubblico, per 

titoli e colloquio, per l’assegnazione di n°3 Borse di Studio in favore di soggetti in possesso del Diploma di Laurea 
Triennale in Ostetricia o in Dietistica, indetto con D.D.G. n°2019/00768 del 27/11/2019 per la realizzazione di un 
progetto CCM 2018 intitolato: ”Presa in carico integrata peer education e activation: strategie per un’efficace 

promozione di comportamenti protettivi tra le donne con diabete gestazionale a rischio di sviluppare il diabete di tipo 
2”, positivamente valutato dal Comitato Scientifico del CCM (Centro Nazionale per la Prevenzione ed il Controllo delle 
Malattie istituito presso il Ministero della Salute);  

-approvare, altresì, la graduatoria finale di merito, composta da n°12 candidati idonei secondo l’ordine dei punti della 

votazione complessiva riportata da ciascun candidato, risultante dalla somma del punteggio globale attribuito ai titoli 

prodotti e del voto riportato da ciascun candidato nella prova colloquio e che di seguito viene riportata:  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 4/6 

 

 

Posiz. in  

graduatoria 

Cognome Nome Data di nascita Votazione complessiva 

1° Maio   Noemi 20/06/1996 20,03 

2° Molinari  Anna 09/08/1983 18,140 

3° Gioiosa Antonella 06/11/1991 18,125 

4° Imbriani Rossella 29/01/1992 18,075 

5° Colombo Federica 02/11/1986 17,85 

6° Dimmito Arianna 14/08/1993 17,68 

7° Giordano  Romina 14/03/1973 17,475 

8° La Fergola Rosita 20/03/1996 17,085 

9° Pesolo Serena 23/02/1996 15,015 

        10° Carota Eleonora 18/04/1996 15,005 

        11° Ricciardi Carmen 22/12/1992 14,530 

        12° Melfi Elisa Brigida 30/12/1994 14,01 

 

-per l’effetto, dichiarare vincitori, secondo l’ordine di collocazione in graduatoria, i seguenti candidati:  

1.Maio Noemi 
2.Molinari Anna 
3.Gioiosa Antonella; 

-disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it; 
-disporre, altres ì, la pubblicazione della graduatoria finale di merito innanzi menzionata sul sito internet aziendale 
www.aspbasilicata.it e sul BUR Regione Basilicata - parte II, che assumerà, per i  candidati, valore di notifica ad ogni 

effetto di legge; 
-dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza di provvedere;  

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

http://www.aspbasilicata.it/
http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 5/6 

 

 -richiamare la narrativa del provvedimento deliberativo nella presente sezione dispositiva; 

-approvare n°8 verbali redatti e sottoscritti dalla Commissione Esaminatrice e gli at ti relativi all’Avviso pubblico, per 

titoli e colloquio, per l’assegnazione di n°3 Borse di Studio in favore di soggetti in possesso del Diploma di Laurea 
Triennale in Ostetricia o in Dietistica, indetto con D.D.G. n°2019/00768 del 27/11/2019 per la realiz zazione di un 

progetto CCM 2018 intitolato: ”Presa in carico integrata peer education e activation: strategie per un’efficace 
promozione di comportamenti protettivi tra le donne con diabete gestazionale a rischio di sviluppare il diabete di tipo 
2”, positivamente valutato dal Comitato Scientifico del CCM (Centro Nazionale per la Prevenzione ed il Controllo delle 

Malattie istituito presso il Ministero della Salute);  
-approvare, altresì, la graduatoria finale di merito, composta da n°12 candidati idonei secondo l’ordine dei punti della 

votazione complessiva riportata da ciascun candidato, risultante dalla somma del punteggio globale attribuito ai titoli 

prodotti e del voto riportato da ciascun candidato nella prova colloquio e che di seguito viene riportata:  

 

Posiz. in  

graduatoria 

Cognome Nome Data di nascita Votazione complessiva 

1° Maio   Noemi 20/06/1996 20,03 

2° Molinari  Anna 09/08/1983 18,140 

3° Gioiosa Antonella 06/11/1991 18,125 

4° Imbriani Rossella 29/01/1992 18,075 

5° Colombo Federica 02/11/1986 17,85 

6° Dimmito Arianna 14/08/1993 17,68 

7° Giordano  Romina 14/03/1973 17,475 

8° La Fergola Rosita 20/03/1996 17,085 

9° Pesolo Serena 23/02/1996 15,015 

        10° Carota Eleonora 18/04/1996 15,005 

        11° Ricciardi Carmen 22/12/1992 14,530 

        12° Melfi Elisa Brigida 30/12/1994 14,01 

 

- per l’effetto, dichiarare vincitori, secondo l’ordine di collocazione in graduatoria, i seguenti candidati:  

1.Maio Noemi 
2.Molinari Anna 
3.Gioiosa Antonella; 

-disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it; 
-disporre, altres ì, la pubblicazione della graduatoria finale di merito innanzi menzionata sul sito internet aziendale 
www.aspbasilicata.it  e sul BUR Regione Basilicata -  parte II, che assumerà, per i candidati, valore di notifica ad ogni 
effetto di legge; 

-dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza di provvedere;  
-notificare, on line, il presente atto agli uffici indicati sul frontespizio ed al Dott. Giuseppe Citro, in qualità di Presidente 
della Commissione Esaminatrice nonché di Coordinatore Scientifico del progetto innanzi menzionato.  

http://www.aspbasilicata.it/
http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 6/6 

 

Gli atti e la documentazione richiamati e non materialmente allegati alla presente Deliberazione sono depositati 

presso l’U.O.C. Segreteria Direzionale ed AA.GG. – Sede di Potenza, che ne cura la cons ervazione.  

 

 

 
 
 

 
 

Patrizia Bevilacqua
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giacomo Chiarelli
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Lorenzo Bochicchio    Antonio Pedota  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Antonio Pedota
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


